
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов  Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  25 марта 2015 г.                         № 81 

г. Калининград 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение городского Совета депутатов  

Калининграда от 22.10.2014 № 326 «Об 

утверждении Программы приватизации 

муниципального имущества городского 

округа «Город Калининград» на 2015 год и 

Прогнозного перечня муниципального 

имущества городского округа «Город 

Калининград», подлежащего приватизации в 

2015 году» 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя 

комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной 

собственности, заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда 

Быкова О.А. о внесении изменений и дополнений в решение  городского  Совета  депутатов  

Калининграда от 22.10.2014 № 326 «Об утверждении Программы приватизации 

муниципального имущества городского округа «Город Калининград» на 2015 год и 

Прогнозного перечня муниципального имущества городского округа «Город Калининград», 

подлежащего приватизации в 2015 году», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение городского Совета депутатов  Калининграда  от 22.10.2014  № 326 «Об 

утверждении Программы приватизации муниципального имущества городского округа 

«Город Калининград» на 2015 год и Прогнозного перечня муниципального имущества 

городского округа «Город Калининград», подлежащего приватизации в 2015 году» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 2 изложить в новой редакции: 

  «2. Утвердить: 

 прогнозный перечень муниципального имущества городского округа «Город 

Калининград», подлежащего приватизации в 2015 году (Приложение № 2); 

 прогнозный перечень обществ с ограниченной ответственностью, доли которых 

предполагается продать в 2015 году (Приложение № 3).»; 

1.2. Приложение № 1 «Программа приватизации муниципального имущества городского 

округа «Город Калининград» на 2015 год» дополнить пунктом 7 следующего 

содержания: 

            «7. Планируемые поступления от продажи находящихся в муниципальной 

собственности долей в уставном капитале обществ с ограниченной 

ответственностью – 1 733 тыс. руб.»; 

1.3. в Приложении № 2 «Прогнозный перечень муниципального имущества городского 

округа «Город Калининград», подлежащего приватизации в 2015 году»: 



 дополнить №№ п/п  29 – 76 (Приложение № 1); 

 исключить №№ п/п 4, 6, 10, 16, 18, 20 – 28; 

1.4. дополнить решение Приложением № 3 «Прогнозный перечень обществ с 

ограниченной ответственностью, доли которых предполагается продать в 2015 году» 

(Приложение № 2 к настоящему решению). 

2. Рекомендовать администрации городского округа «Город Калининград» (Ярошук А.Г.) 

внести в городской Совет депутатов Калининграда проект решения  о корректировке 

бюджета городского округа «Город Калининград» на 2015 год и плановый период 2016 - 

2017 годов в соответствии с изменениями, внесенными п.п. 1.2. настоящего решения. 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, 

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Быков О.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                                                                                 А.Г. Ярошук 
 

 

Председатель городского Совета 

депутатов  Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению городского Совета 

 депутатов Калининграда 

№ 81 от 25 марта 2015 г. 

 

Дополнения 

в Прогнозный перечень 

муниципального имущества городского округа 

«Город Калининград», подлежащего 

приватизации в 2015 году 

 

№   

п/п 
Наименование Адрес 

Общая  

площадь 

нежилых 

помещений 

(зданий), 

кв.м 

Прогноз 

начальной 

цены (тыс. 

руб.) 

Предпола-

гаемый срок 

приватиза-

ции 

(квартал) 

1 2 3 4 5 6 

29. 
Нежилое 

помещение  
ул. 9 Апреля, 80-86 334,5 3643,70 2-й - 4-й  

30. 
Нежилое  

здание 
ул. А. Матросова, 19 232,3 1463,49 2-й - 4-й 

31. 
Нежилое 

помещение  
ул. А. Невского, 46 29,8 187,74 2-й - 4-й 

32. 
Нежилое 

помещение 

ул. А. Невского,  

131–131а 
31,0 195,3 2-й - 4-й 

33. 
Нежилое 

помещение 
ул. Артиллерийская, 17-19 234,6 1549,8 2-й - 4-й 

34. 
Нежилое  

здание  

ул. Багратиона,  

106-110 
78,7 495,81 2-й - 4-й 

35. 

Нежилое 

помещение 

подвала 

ул. Белинского, 38 218,6 1377,18 2-й - 4-й 

36. 
Нежилое 

помещение  

ул. Бородинская,  

12-14 
103,7 653,31 2-й - 4-й 

37. 
Нежилое 

помещение 

ул. Б. Хмельницкого, 17-19, 

проспект Ленинский, 151 
97,7 1062,81 2-й - 4-й 

38. 
Нежилое 

помещение 

ул. Б. Хмельницкого, 17-19,  

проспект Ленинский, 151 
123,2 1753,54 2-й - 4-й 

39. 
Нежилое  

здание  
ул. Габайдулина, 9 321,3 2024,19 2-й - 4-й 

40. 
Нежилое  

здание 
ул. Гавриленко, 10 70,5 444,15 2-й - 4-й 

41. 
Нежилое  

здание 
ул. Гавриленко, 13 167,2 1053,36 2-й - 4-й 

42. 
Нежилое 

помещение  
ул. Грига, 15 15,6 98,28 2-й - 4-й 

43. 
Нежилое  

здание 
ул. Дзержинского, 210а 25,8 162,54 2-й - 4-й 



44. 

Нежилое 

помещение 

подвала 

 

ул. Земельная, 2 211,6 

 

430,9 

 

2-й - 4-й 

45. 

Нежилое 

помещение 

подвала 

ул. Земельная, 2 256,1 762,28 2-й - 4-й 

46. 
Нежилое 

помещение 
ул. Знойная, 9-13 154,2 971,46 2-й - 4-й 

47. 
Нежилое 

помещение 

ул. З. Космодемьянской, 

22 
71,0 447,3 2-й - 4-й 

48. 
Нежилое 

помещение 
ул. Калужская, 4-10 491,6 3097,08 2-й - 4-й 

49. 
Нежилое 

помещение 
ул. Колхозная, 27-29 83,1 523,53 2-й - 4-й 

50. 
Нежилое 

помещение 
ул. Коммунальная, 4-6 76,5 481,95 2-й - 4-й 

51. 
Нежилое 

помещение 
ул. Комсомольская, 17 14,7 92,61 2-й - 4-й 

52. 
Нежилое 

помещение 
ул. Комсомольская, 17 23,7 149,31 2-й - 4-й 

53. 
Нежилое 

помещение 
ул. Комсомольская, 17 74,9 471,87 2-й - 4-й 

54. 
Нежилое 

помещение 
ул. Комсомольская, 17 10,6 66,78 2-й - 4-й 

55. 
Нежилое 

помещение 
ул. Комсомольская, 17 57,1 359,73 2-й - 4-й 

56. 
Нежилое 

помещение 
проспект Ленинский, 10-14 56,9 358,47 2-й - 4-й 

57. 
Нежилое  

здание 
ул. Маршала Борзова, 60-64 19,2 120,96 2-й - 4-й 

58. 
Нежилое  

здание 
ул. Маршала Борзова, 60-64 14,3 90,09 2-й - 4-й 

59. 
Нежилое 

помещение 

ул. Маршала Новикова, 26-

30 
289,3 1822,59 2-й - 4-й 

60. 
Нежилое  

здание 
ул. Окская, 17-19 124,6 784,98 2-й - 4-й 



 

 

 

 

 

61. 
Нежилое  

здание 
ул. Окская, 37-39 175,9 1108,17 2-й - 4-й 

62. 
Нежилое  

здание 
проспект Победы, 239 96,2 606,06 2-й - 4-й 

63. Нежилое здание пос. Прегольский, 3 306,2 1723,68 2-й - 4-й 

64. 
Нежилое  

здание 
пос. Прегольский, 16 254,4 1602,72 2-й - 4-й 

65. 
Нежилое  

здание 
пос. Прегольский, 22 130,4 821,52 2-й - 4-й 

66. 
Нежилое  

здание 
пос. Прегольский, 23 395,5 2491,65 2-й - 4-й 

67. 
Нежилое  

здание 
пос. Прегольский, 28 143,7 905,31 2-й - 4-й 

68. 
Нежилое  

здание  

пос. Прибрежный, 

ул. Заводская, 15 

 

387,6 2441,88 2-й - 4-й 

69. 
Нежилое  

здание  

пос. Прибрежный, 

ул. Заводская, 15 
297,7 1875,51 2-й - 4-й 

70. 
Нежилое  

здание  

пос. Прибрежный, 

ул. Заводская, 15 
209,2 1317,96 2-й - 4-й 

71. 
Нежилое  

здание  

пос. Прибрежный, 

ул. Заводская, 15 
5,3 33,39 2-й - 4-й 

72. 
Нежилое 

помещение 

пос. Прибрежный, 

ул. Строительная, 9а 
598,8 5772,44 2-й - 4-й 

73. 

Недействую-

щая 

водонапорная 

башня 

пер. Судостроительный, 7 116,3 732,69 2-й - 4-й 

74. 
Нежилое  

здание  
ул. У. Громовой, 105 90,4 569,52 2-й - 4-й 

75. 
Нежилое 

помещение 
ул. Харьковская, 83 118,6 747,18 2-й - 4-й 

76. 
Нежилое 

помещение 

ул. Ю. Гагарина,  

41-45 
603,1 2298,23 2-й - 4-й 



Приложение № 2  

    к решению городского Совета 

 депутатов Калининграда                                                                                                                                          

№  81  от  25 марта 2015 г. 

 

  

Приложение № 3  

    к решению городского Совета 

 депутатов Калининграда                                                                                                                                          

№   326  от  22 октября 2014 г. 

 

 

Прогнозный перечень  

обществ с ограниченной ответственностью, доли которых предполагается продать в 

2015 году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

Юридический 

адрес 

Размер доли 

уставного 

капитала 

ООО, % от 

уставного 

капитала, 

подлежащей 

продажи 

Предполагаемый 

способ продажи и 

прогноз начальной 

цены доли  

(тыс. руб.) 

Предполага-емый 

срок приватиза-

ции 

(квартал) 

1 2 3 4 5 6 

1. 

 

ООО 

«Балтийский 

рынок» 

 

г. Калининград, 

ул. Киевская, 80 
100% 

Аукцион, 

1 733 

 

2-й – 4-й  

 


